1253105

Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

ПРИКАЗ

Москва
№

О внесении изменений в План информатизации Ф едеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения на 2017 финансовый год и

плановый период 2018-2019 годов, утвержденный приказом Росздравнадзора
от 21 апреля 2017 №  3760

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.05.2010 № 365 «О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных
органов», а также на основании положительного заключения Министерства связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации (письмо Минкомсвязи России от
25.05.2017 № ОП-П8-086-12107) по итогам рассмотрения изменений в утвержденный
план информатизации Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения на
2017 финансовый год и плановый период 2018-2019 годов, приказываю:

1. Внести изменения в план информатизации Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения на 2017 финансовый год и плановый период
2018-2019 годов, утвержденный приказом Росздравнадзора от 21 апреля 2017 № 3760,
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко

№ i

Приложение к приказу Росздравнадзора

^̂ 0 0 / от oCi 2017 г.

ПЛАН ИНФОРМАтаЗАЦИИ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018,2019 ГОДОВ

Коды
от 25.05.2017г. Дата . 25.05.2017
Полное наименование государственного органа
Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения Код Главы У '  60

«»

Единица изменения: тыс. руб. КодОКЕИ ’ . з м
Вид плана («предварительный», «итоговый», «измененный») Вид плана итоговый

Номер
изменений

Уникальный номер мероприятия
Тип мероприятия

по
информатизации

Наименование объекта учета
Номер

приоритетного
направления

Финансирование за счет средств федеральной
бюджета (тыс. рублей) 1

Очередной
финансовый год

1 год
планового
периода

1 год
планового
периода

Целевые показатели по приоритетным направлениям,которые будут обеспечены в ре^льтате
реализации мероприятия по информатизации

Наименование показателя
Единица

измерения

Базовое
(текущее)
значение

_Ояо1за^ше|(плановые2^наче^

Оч. фия.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового

je g H O ^ ^

Основания реализагши мероприятия по информатизации (наименование, дата,
номер, пункты, статьи)

13 14

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление Xs323:,06
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора (о вводе в промыитеинрю эксплуатацию) 28. ]2.2007
Приказ т525~пр/07;.ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ШНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 27.07.2010 Федеральный
закон Х92Ю;.0Б УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ.
НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННЫХИНФОРМАЦИОННЫХСИСГЕМАХИ.02.2013 Приказ
Nol 7;. ОБ ИНФОРМАЦИИ. ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЯХ И О
ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ 27.07.2006 Федеральный закон 2/sJ49:,0
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 27.07.2006 Федеральный закон Хя152:.0Б
УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К  ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ
ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХСИСГЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ЦАННЫХ01.11.2012 Поанановление X sll 19;.Концепция открытости
федеральных органов исполнительной власти 30.01.2014 Распоряжение
№93:.ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И  СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ
И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С [ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАИЩТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ
10.07.2014 Приказ Хе378;,0 реализации мероприятий, предусмотренных Планом
мероприятий «Открытые данные Российской Федерации» 07.04.2016Приказ
Ns29l7;,06утверждении порядка определения нормативных затрат на
обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ
№471б;,Обутверждении Требований к информационным системам
электронного до!^ментооборота федеральных органов исполнительной власти,
учитывающих в том числе необходимость обработки посредством данных
систем служебной информации ограниченного распространения 02.09.2011ЛД.Т7» _

OQ6Q.16.3.2S7.01 Эксплуатация
АИС Росздравнадзора в
части его специальной
деятельности

Наличие мероприятий по
защите информации в
соответствии с требованиями

Наличие мероприятий по
защите информации в
соответствии с требованиями

На

060.00100060.1б.Р. 1066.01
АИС РосзОравнадзора в
чаши его специальной
деятельности

Каличеапво перечней
общедоступной информации,
формируемый I  информационной
системе, размещенных в
информационно-
телекоммуникационной сети
еИнтернет» в форме открытьа
данных

Количество государственных
услуг, переведенных в
эяеюпронный вид в
соответствии с
установленными требованиями
и оказываемых посредапвом
информационной системы
Количество государственных
функций, выполняемых
государственным органом
посредством информационной
жшемы

Единица

Единица

Единица

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
ШНИЦНПАЛЬНЫХ УСЛУГ 27.07.20Ю Федеральный закон Ш 10;,ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В
СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ30.06.2004 Поапановяение Яе323;,06 организации
работ по внедрению автоматизированной информационной системы
Росздравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию) 28.12.2007Приказ
Ks552S-np/07;,O реализации мероприятий, предусмотренных Планом
мероприятий «Открытые данные Российской Федерации» 07.04.2016 Приказ
Ns29l7;,06утверждении порядка определения нормативных затрат на
обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ
Na47)6;,06утверждении Плана по разработке, развитию и сопровождению
методологических и технологических решений по совершенствованию
контрольно-надзорных, разрешительных и хозяйственных функций Федеральной
службы по надзору в сфере здравоох 20.10.2016 ПриказЯз11282;,0реализации
мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий «Открытые данные
Российской Федерации» в 2017 г. 02.11.2016 Приказ №12095.

ИТОГО по мероприятиям по информатизация, соответствующим приоритетным калравленням

060.00100060.16. Э. 651.01 Эксплуатация
АИС Росздравнадзора
(Подсистема
Документооборота)

ОБ УТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЩРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление №323,,06
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора 28.12.2007 Приказ №5525-пр/07;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон №9210;,Об}лпверждении порядка определения
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения 31,05.2016 Приказ №4716.
и ь  91ЬЕРуЬДЕИИИ ПиЛиЖЕИИЯТГШЕДЕУАЛЬНШ U 15/khEH U  НАДЗОРА
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление №323;,Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию) 28.12.2007
Приказ №5525-пр/07;. ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 27.07.2010 Федеральный
закон №210;, ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОШЕНА ДОКУМЕНТАМИ В
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННОГО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 25.12.2014 Постановление №1494;,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ТРЕБОВАНИЙ К  ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОМУ
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПОСРЕДСТВОМ ОШ ЕНА
ДОКУМЕНТАМИ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 27.05.2015 Приказ №186/258;.Об
утверждении Плана по разработке, развитию и сопровождению
методологических и технологических решений по совершенствованию
контролыю-надзорньа, разрешительных и хозяйственньа функций Федеральной
службы по надзору в сфере здравоох 20.10.2016 Приказ №11282;, Об
утверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение
функций Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения 30.05.2016 Приказ №94716;,О
реализации мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий «Открытые

......... " -------

06Q.0010006Q.16.P.653 0I
АИС Росздравнадзора
(Подсистема
Документооборота)

Наличие мероприятий по
защите информации в
соответствии с требованиями

060.00}00060.163.655.01 Эксплуатация
АИС Росздравнадзора
(Подсиапема управления
финансами)

Наличие мероприятий па
защите информации в
соответшвии с  требованиями

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.07.2004 Постановление №323; Об
организации работ по внедрению автоматизировантй информационной
системы Росздравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию) 2812.2007
Приказ №5525-прА)7;. ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХИМУНИЦИПАЛЬНЫХУСЛУГ27.07.2010 Федеральный
закон №210; Об утверждении порядка определения нормативных затрат на
обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ
№4716.

060.00100060.16.Э.661.0! Эксплуатация Информационная система
правовой информации

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.07.2004 Постановление М323..06
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию) 2S. 12.2007
Приказ т525-пр/07;.ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ШНИЦИПАЛЬНЫХУСЛУГ 27.07.2010 Федеральный
закон Xi210;Об^верждении порядка определения нормативных затрат на
обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ
Ш716.

ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным направлениям

ИТОГО по прочим мероприятиям по инфорхштизации

30 487,60

060.00100060.16. Э. 656.01 Эксплуатация
Программно-аппаратные
комплексы информационной
безопасности

5 530.00

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление М323, Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора 28.12.2007 Приказ И95525-пр/07;,ОБ ОРГ4НИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон М 2 W;.ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О
ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ, НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ
ТАЙНУ. СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ 11.03.2013 Приказ M I7;. ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ27.07.2006 Федеральный закон
т 4 9 ;  О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 27.07.2006 Федеральный закз>н М152;,ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАЩИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ
ИХ ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ 01.11.2012 Постановление ЯзИ 19;,Концепцию открытости
федеральных органов исполнительной власти 30.01.2014 Распоряжение
М93;,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И  СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ
И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПРИ И Х ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ
КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ
10.07.2014 ПриказМ378;,Обутверждении порядка определения нормативных
затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и территориальных
органов Федеральной службы по надзору в с<рере здравоохранения 31.05.2016
Приказ М4716.

060.00100060.16.Э.657.01 Экст^атация

Телекоммуникационная
инфраструктура
обеспечения сотрудников
центрального аппарата
Росздравнадзора доанупом
к Интернет, стационарной
и мобильной связью.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление М323;,Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора 28.12.2007 Приказ М5525-пр/07;, ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон М210;,Об утверждении порядка определения
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения 31.05.2016 Приказ M47I6.

060.00100060.16. Э. 660.01 Эксплуатация

Телекоммуникационная
инфраструктура
обеспечения сотрудников
территориальных органов
Росздравнадзора доступом
к Интернет, стационарной
и мобильной связью.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление М323.,06
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора 28.12.2007 Приказ М5525-пр/07;,ОБ ОРГ4НИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон М210;,0бутверждении порядка определения
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения 31.05.2016 ПриказМ4? 16.

060.00100060.16. Э. 662.0! Эксплуатация

Автоматизированные
рабочие места
территориальных органов
Росздравнадзора

17562.70

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОР У
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.07.2004 Постановление М325;.Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздравнадзора 28.12.2007 ПриказМ5525-пр/07;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон М210;,Обутверж^нии порядка определения
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере
3 d £ a e o o x ^ a H e H M ^ L O S T O I6 J l£ U K a ^ M 4 7 J 6 ^ _ ^ ^ ^ ^ _ _ ^ ^ ^ ^ ^ ^ _ _ ^ ^ ^ ^ _ ^ ^

060.00100060.16.Э.665.01 Эксплуевпация

Автоматизированные
Рабочие места
Центрального аппарата
Росздравнадзара

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление Ш 23:.Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздраенадзора 28.12.2007Приказ J^SS25-np/Q7;,OB ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЮСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон Xb2J0;,O6утверждении порядка определения
нормтпивных затрат на обеспечение фун1щий Центрального аппарата и
территориаяьньа органов Федеральной ачужбы по надзору в сфере
здравоохранения 31.05.2016 Приказ Xi4716._________________________________

060.00100060.16J3.667.01 Эксплуатация

Внутренняя
телекоммуникационная
инфраструктура
центрального аппарата
Росздраенадзора

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение
функций Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной
ауж быпо надзору в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ JJi4716;,Об
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздраенадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию) 28.12.2007
Приказ Хв5525-прЯ>7:.ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЕ ПО НАДЮР У В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004
Постановление Xs323;,OE ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 27.07.2010 Федеральный
sokohJ ^ T I O ^

060.00I00060.16.P.997.01
Программно-аппаратные
комплексы информационной
безопасности

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 27.07.2010 Федеральный закон Хв210:,О6
организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздраенадзора (о вводе в промышленную эксплуатацию) 28.12.2007
Приказ }^5525-пр/07:,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004
Постановление Хв323;,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О ЗАЩИТЕ
ИНФОРМАЦИИ. НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ.
СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ 11.02.2013 Приказ Ш  7;. ОБ ИНФОРМАЦИИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЯХ И  О ЗАЩИТЕ ИНФОРМАЦИИ
27.07.2006 Федеральный закон 1^149:,О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 27.07.2006
Федеральный закон Хв152;.ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К  ЗАЩИТЕ
ПЕРСОНАЛЬНЫХДАННЫХ ПРИ И Х ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ
СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 01.11.2012 Постановление
Xsl 119;.Коицепция открытости федеральных органов исполнительной власти
30.01.2014 Распоряжение Хе93;,ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА И
СОДЕРЖАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И  ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХДАИНЫХПРИ И Х
ОБРАБОТКЕ В ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМАХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ЦАННЫХС ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ
ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ, НЕОБХОДИМЫХ 10.07.2014 ПриказШ78;.Об
утверждении порядка определения нормативных затрат на обеспечение
функций Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной
а^ж быпо надзору в сфере здравоохранения 31.05.2016 Приказ Хе47!б;,Об
утверждении Плана по разработке, развитию и сопровождению
методологических и технологических решений по совершенствованию

060.00100060.16.Э.1379.01 Эксп^та1^ия
Средства копировально-
множительной техники
Росздраенадзора

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 30.06.2004 Постановление т 2 3 ; ,0 6
Организации работ по внедрению автоматизированной информационной
системы Росздраенадзора 28.12.2007 Приказ М5525-пр/07;,ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
27.07.2010 Федеральный закон Хл210;,Об утверждении порядка определения
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения 31.05.2016 Приказ К°4716.

ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 67 938.30